UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT&PT

V/v khôi phục hoạt động tuyến vận tải

hành khách quốc tế khu vực biên giới

Phòng Thành Cảng (Trung Quốc) -

Tiên Yên (Việt Nam) đoạn tuyến

Đông Hưng - Móng Cái

Quảng Ninh, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân TP Móng Cái ;

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải;

- Trạm Quản lý vận tải quá cảnh đường bộ Việt – Trung;

- Công ty Cổ phần bến xe Quảng Ninh.

Sở Giao thông vận tải nhận được Thư quốc tế vận tải số 68 (2024) của Trung

tâm phát triển vận tải đường bộ Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây (Trung Quốc)

về việc thông báo tình hình liên quan đến việc khôi phục hoạt động tuyến vận tải hành

khách quốc tế khu vực biên giới Phòng Thành Cảng (Trung Quốc) - Tiên Yên (Việt

Nam) đoạn tuyến Đông Hưng - Móng Cái.

Sở Giao thông vận tải thông tin nội dung khôi phục hoạt động tuyến vận tải trên,

cụ thể như sau:

- Thời gian hoạt động: Từ ngày 29/11/2024.

- Tuyến đường vận hành (phía Việt Nam): Cửa khẩu quốc tế Móng Cái (khu vực

cầu Bắc Luân II) – đường dẫn cầu Bắc Luân II - Trần Nhân Tông - Đại lộ Hoà Bình -

Đường Hùng Vương (không đi qua cầu Ka Long) - bến xe Móng Cái và ngược lại.

- Các điểm dừng đón trả khách trên tuyến (phía Việt Nam): Cửa khẩu quốc tế

Móng Cái (khu vực cầu Bắc Luân II), bến xe Móng Cái.

- Tần suất hoạt động: (1) Giai đoạn đầu hoạt động 05 chuyến/ngày, thời gian

khởi hành từ Đông Hưng vào các giờ (giờ Hà Nội): 08
h
00, 09

h
00, 10

h
00, 12

h
30,

13
h
30. (2) Giai đoạn sau sẽ căn cứ vào tình hình thực tế, lưu lượng hành khách để điều

chỉnh cho phù hợp.

(Giấy phép hoạt động và danh sách phương tiện tham gia khai thác tuyến theo

Phụ lục 1, Phụ lục 2 đính kèm).

Để tạo điều kiện cho việc khôi phục hoạt động tuyến vận tải hành khách quốc tế

khu vực biên giới Phòng Thành Cảng (Trung Quốc) - Tiên Yên (Việt Nam) đoạn

2

tuyến Đông Hưng - Móng Cái, đồng thời tăng cường công tác quản lý nhà nước về

lĩnh vực Giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các sở, ngành và địa phương liên quan quan tâm, phối hợp trong công

tác quản lý, kiểm tra, giám sát hoạt động của các phương tiện của Trung Quốc hoạt

động trên tuyến vận tải hành khách quốc tế khu vực biên giới Phòng Thành Cảng

(Trung Quốc) - Tiên Yên (Việt Nam) đoạn tuyến Đông Hưng - Móng Cái qua cặp cửa

khẩu Đông Hưng (Trung Quốc) và cửa khẩu Móng Cái (Việt Nam) đến Thành phố

Móng Cái và ngược lại.

2. Đề nghị UBND thành phố Móng Cái chỉ đạo Ban quản lý cửa khẩu quốc tế

Móng Cái tạo điều kiện, bố trí địa điểm cho phương tiện dừng đón, trả khách trong

khu vực cửa khẩu quốc tế Móng Cái.

3. Giao Thanh tra Sở phối hợp với lực lượng liên quan kiểm tra, giám sát hoạt

động của các phương tiện vận tải của Công ty TNHH Giao thông công cộng Đông

Hưng hoạt động vận tải hành khách trên tuyến.

4. Giao Trạm Quản lý vận tải quá cảnh đường bộ Việt – Trung

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng tại Cửa khẩu quốc tế Móng Cái

kiểm tra, đóng dấu giấy phép vận tải, hướng dẫn phương tiện vận tải của Trung Quốc

đi đúng tuyến đường theo quy định tại Phụ lục XII của Thông tư số 37/2023/TT-

BGTVT ngày 13/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

- Thông tin cho Phòng quản lý vận tải đường bộ quốc tế cửa khẩu Đông Hưng về

tuyến đường vận hành phía Việt Nam để hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện.

5. Đề nghị Công ty Cổ phần bến xe Quảng Ninh hỗ trợ Công ty TNHH Giao

thông công cộng Đông Hưng hoàn thiện các thủ tục cho phương tiện ra, vào bến và

hướng dẫn các công tác an ninh, an toàn cho phương tiện.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các Sở, ngành, địa phương và các đơn vị liên quan

quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc (B/c);

- Lưu: VT, QLVT&PT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hồng Minh

3

Phụ lục 1

NƯỚC CỘNG HOÀ NHÂN DÂN TRUNG HOA

Quyết định cấp phép hành chính kinh doanh tuyến vận tải hành khách đường

bộ quốc tế

Vận Tải Quốc Tế Số 01 năm 2021

Kính gửi: Công ty TNHH giao thông Công cộng thành phố Đông Hưng

Đơn vị của bạn đã được Ty Giao thông vận tải Khu tự trị dân tộc Choang Quảng

Tây cấp giấy phép hành chính vào ngày 8 tháng 1 năm 2021 để tham gia hoạt động

vận tải hành khách đường bộ quốc tế.

Giấy phép kinh doanh vận tải đường bộ số: 450681000006

Điểm xuất phát và điểm dừng: Trung tâm tập trung và phân phối du lịch Đông

Hưng, Đông Hưng Trung Quốc.

Điểm cuối và điểm dừng: Bến xe Móng Cái, Móng Cái Việt Nam

Lộ trình chính: Trung tâm tập trung và phân phối du lịch Đông Hưng - Đại lộ

ASEAN - Cửa khẩu Đông Hưng (Trung Quốc) - cửa khẩu Móng Cái (Việt Nam) Bến

xe khách Móng Cái

Điểm dừng: Trung tâm thể thao Đông Hưng Trung Quốc, Tiểu khu bờ hồ Seine ,

Quảng trường La Phù, Cửa khẩu cầu Bắc Luân 2 Đông Hưng (điểm phân phối khách

giữa lộ trình)

Số chuyến hàng ngày: 24 chuyến, 15 xe luân phiên khởi hành

Biển số xe: P00071D, P00021D, P00013D, P00076D, P000770, P00001D,

P00039D, P00000D, P00063D, P005550,  P000690, P00038D, P00015D, P09818D,

P000070

Cấp bậc loại xe phương tiện: 9 chiếc xe khách phổ thông loại lớn (27 chỗ), 6

chiếc xe khách phổ thông loại lớn (28 chỗ)

Cấp bậc kỹ thuật xe phương tiện: cấp 1

Số hiệu xe đưa đón vận tải hành khách: GJ06010005, GJ06010006,

GJ06010007, GJ06010008, GJ06010009, GJ06010010, GJ06010011, GJ06010012,

GJ06010013, GJ06010014, GJ06010015, GJ06010016, GJ06010017, GJ06010018,

GJ06010019

Thời hạn kinh doanh: 08/01/2024 đến 07/01/2028

Đề nghị quý đơn vị mang công văn quyết định này đến cơ quan ngoại vụ, hải

quan, biên phòng kiểm tra và cơ quan quản lý vận tải đường bộ cửa khẩu quốc tế để

làm các thủ tục liên quan theo đúng quy định.

Ty Giao thông vận tải khu tự trị dân tộc choang Quảng Tây

4

Ngày 8 tháng 4 năm 2024

CC: Trung tâm Phát triển Giao thông vận tải đường bộ Khu tự trị Choang Quảng

Tây, Cục Thực thi Luật Hành chính Tổng hợp Giao thông Vận tải, Cục Giao thông

Thành phố Phòng Thành Cảng, Cục Phê duyệt Hành chính, Cục Giao thông Thành

phố Đông Hưng, Văn phòng Quản lý Vận tải Đường bộ quốc tế Cửa khẩu Đông

Hưng.

Phụ lục 2

BIỂU THÔNG TIN XE (15 chiếc xe khách)

STT BIỂN SỐ XE S LOẠI XE CẤP KỸ

THUẬT

SỐ CHỖ

NGỒI

MÃ SỐ ĐỘNG

CƠ

SỐ GIÁ XE MÀU XE

1 QUI P00071D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB001024K LZYTDGBW8K1049914 Xanh da trời

2 QUI P00021D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB004938A LZYTDGBW8K1008697 Xanh da trời

3 QUI P00013D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB004812A LZYTDGBWXK1008698 Xanh da trời

4 QUI P00076D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB004807A LZYTDGBW1K1008699 Xanh da trời

5 QUI P00077D  KAIWO

NJL6809EVG

1

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 28 MCM18110070 LMEBDG1PXJE003366 Xanh da trời

6 QUI P00001D KAIWO Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 28 MCM18110047 LMEBDG1P1JE003367 Xanh da trời

6

NJL6809EVG

1

7 QUI P00039D KAIWO

NJL6809EVG

1

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 28 MCM18110048 LMEBDG1P3JE003368 Xanh da trời

8 QUI P00000D  KAIWO

NJL6809EVG

1

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 28 MCM18110046 LMEBDG1P5JE003369 Xanh da trời

9 QUI P00063D KAIWO

NJL6809EVG

1

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 28 MCM18110049 LMEBDG1P1JE003370 Xanh da trời

10 QUI P00555D KAIWO

NJL6809EVG

1

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 28 MCM18110044 LMEBDG1P3JE003371 Xanh da trời

11 QUI P00069D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB001023K LZYTDGBWXK1049915 Xanh da trời

12 QUI P00038D YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB001137K LZYTDGBW1K1049916 Xanh da trời

7

13 QUI P00015D YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB001138K LZYTDGBW3K1049917 Xanh da trời

14 QUI P09818D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB001134K LZYTDGBW5K1049918 Xanh da trời

15 QUI P00007D  YUTONG

ZK6815BEV

G5

Xe khách phổ thông loại lớn Cấp 1 27 MIB001133K LZYTDGBW7K1049919 Xanh da trời

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:07:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Hải Bình<lehaibinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:08:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vương Quốc Trọng<vuongquoctrong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:11:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Hồng Minh<buihongminh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:14:19+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:14:24+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:14:29+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!